[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 21 » сентября 2011 г.

                                              № 370-д

О выполнении требований

по предупреждению и ликвидации разливов нефти

и нефтепродуктов на территории города Рязани

На основании письма начальника Главного управления МЧС России            по Рязанской области (от 07.09.2011 исх. № 6148-2-1-7), в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                             и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области                                        от 07.09.2011 № 27/1 «О переработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на территории Рязанской области»,     руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) провести анализ состояния работы по выполнению требований постановления Правительства Российской Федерации от 21.08.2000 № 613                   «О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов», приказа МЧС России от 28.12.2004 № 621                          «Об утверждении Правил разработки и согласования планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации» на территории города Рязани;

2) в срок до 01.12.2011 спланировать и провести разработку (переработку) плана предупреждения и ликвидации разливов нефти на территории города Рязани, в части выполнения требований вышеуказанных правовых актов;

3) в срок до 15.12.2011 представить в комиссию по предупреждению                      и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области через Главное управление МЧС России                     по Рязанской области информацию об исполнении настоящего распоряжения.

2. Управлению документационного и материально-технического обеспечения (Воронина О.В.) направить в администрацию города Рязани письмо начальника Главного управления МЧС России по Рязанской области                             (от 07.09.2011 исх. № 6148-2-1-7) и решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Рязанской области от 07.09.2011 № 27/1.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

           Ф.И. Провоторов